

ACORDO COMERCIAL

Entre

Spaldin Portugal – Sistemas de Descanso Unipessoal Lda., sediada na Rua Dr. Feliciano Ramos, n.9 R/C Trás, 4700-378 Braga, contribuinte n.º 513249133, neste ato representada pelo seu Diretor Comercial, Sr. Paulo Carvalho,

vem por este meio celebrar o seguinte Acordo Comercial com

Sindicato dos Professores do Norte, sediado no Centro Comercial Santa Cruz, 6.º andar, Largo Carlos Amarante, 4700-308 Braga, contribuinte fiscal n.º 501395962, representado neste ato pelo Sr. José Carlos Gomes, protocolo este que se rege pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Beneficiários

- 1- São beneficiários do presente Acordo Comercial todos os associados do Sindicato dos Professores do Norte.
- 2- A cessação do vínculo dos beneficiários ao Sindicato dos Professores do Norte implica a cessação das condições especiais deste Acordo.

CLÁUSULA SEGUNDA

Condições especiais da oferta

- 1- Aos beneficiários é-lhes concedido, por via deste Acordo Comercial, um desconto de 10% (dez por cento) em todos os produtos comercializados pela Spaldin Portugal Sistemas de Descanso Unipessoal Lda. Este desconto é acumulável com outras promoções.
- 2- O pagamento referente à compra de qualquer artigo deverá seguir as condições de pagamento estabelecidas pela Spaldin Portugal Sistemas de Descanso Unipessoal Lda. no momento da encomenda e subsequente entrega.
- 3- No ato da compra deverá ser apresentado comprovativo da qualidade de associado, sob pena de serem aplicadas as tarifas em vigor, sem qualquer desconto.

CLÁUSULA TERECIRA

Outras condições

O Sindicato dos Professores do Norte compromete-se a divulgar a marca Spaldin Natural Sleep em todos os seus meios de informação interna, referindo as vantagens para os beneficiários decorrentes deste PROTOCOLO.

CLÁUSULA QUARTA

Vigência

O presente PROTOCOLO terá início em $\underline{13/02/2015}$, vigorando pelo prazo de 1 (um) ano, prorrogável por igual período se não for denunciado por qualquer dos Contraentes, sem sujeição a aviso prévio.

SPALDIN PORTUGAL

Sistemas de Descanso Unip. Lda. A Gerência

Spaldin Portugal – Sistemas de Descanso

Unipessoal Lda.